
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  55   Del  02-07-2020 

 

Oggetto: PROROGA INCARICO DIPENDENTE GILI VINCENZO AL 30/09/2020, 
AL DI FUORI DELL'ORARIO DI LAVORO , PRESSO IL COMUNE DI 
PIEVE TORINA - ART. 1, Comma 557- L. 311/2004 . 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di luglio alle ore 12:00, presso questa Sede 

Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la propria deliberazione n 37 del 08/05/2018 di autorizzazione al 

dipendente a tempo indeterminato Gili Vincenzo ad incarico esterno presso 

il Comune di Pieve Torina per le esigenze del servizio demografico sino al 

31/12/2018; 

 

Viste le successive delibera di G. C. N. 05 del 12/02/2019 con cui viene 

autorizzata la proroga del suddetto incarico  fino al  30/06/2019 e la n.61  

del 11/07/2019 con cui viene autorizzata una successiva  proroga del 

suddetto incarico  fino al  31/12/2019  ; 

 

Vista  la successiva delibera di  G. C. N. 01 del 02/01/2020 con cui viene 

autorizzata la proroga del suddetto incarico  fino al  30/06/2020; 

 

Vista la nota del Comune di Pieve Torina del 26/06/2020, prot. 7512  con 

la quale si richiede la possibilità di prorogare  la suddetta  prestazione di 

servizio del dipendente Gili Vincenzo per far fronte alle esigenze del 

servizio demografico sino al 30/09/2020 , da svolgere al di fuori dell’orario 

di lavoro; 

 

Vista la nota di assenzo da parte del Sindaco , ns. prot. 3509 del 

27/06/2020 , circa la prosecuzione del suddetto incarico; 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001, n.165 e successive modifiche ed 

integrazioni che, nel rispetto del principio generale dell’esclusività del 

rapporto di lavoro pubblico, disciplina il conferimento e le autorizzazioni 

degli incarichi extra lavorativi; 

 

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Preso atto che, giuste dichiarazioni del nominato dipendente, l'incarico 

extra lavorativo: 

· ha natura occasionale; 

· non interferisce e non ingenera, anche solo potenzialmente, situazioni di 

conflittualità con gli interessi dell’Amministrazione comunale e, quindi, 

con le funzioni assegnate sia al dipendente sia alla struttura di 

appartenenza; 

· sarà svolto fuori dell’orario di lavoro; 

· si manifesta come compatibile con il regolare espletamento delle 

prestazioni dovute al Comune di Serravalle di Chienti; 

 

Ritenuto, pertanto, poter autorizzare, per quanto di competenza, il 

dipendente in parola ad espletare il citato incarico extralavorativo, in 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

considerazione della insussistenza di conflitto di interessi con le attività di 

istituto svolte dallo stesso e con i servizi effettuati da questo Comune; 

 

Visto il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 

267/2000 in ordine al quale il Responsabile del Servizio attesta la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento; 

 

Vista la normativa citata; 

 

Con voti unanimi, legalmente resi; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Di prorogare l’Autorizzazione al dipendente a tempo indeterminato 

di questo Comune Gili Vincenzo, Responsabile del Settore 

demografico  - servizi sociali, per espletare, l’incarico 

extraistituzionale sino al 30/09/2020, presso il Comune di Pieve 

Torina (MC), ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001, n.165 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

2)  Dare atto che: 
            - l’autorizzazione è concessa sino al 30/09/2020; 

            - ha natura occasionale; 

           - non interferisce e non ingenera, anche solo potenzialmente, 

situazioni di conflittualità con gli interessi     dell’Amministrazione 

comunale e, quindi, con le funzioni assegnate sia al dipendente sia alla 

struttura di appartenenza; 

          - sarà svolto fuori dell’orario di lavoro; 

          - l’autorizzazione può essere sospesa o revocata, in qualsiasi 

momento qualora le condizioni per le quali è stata concessa dovessero 

modificarsi; 

          - gli incarichi devono essere comunicati telematicamente sul sito 

per la PA; 

          - il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui 

all'art. 23 e successivi del D.Lgs 33/2013; 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti 

unanimi e palesi 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.400 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 20-07-20 
Il Responsabile del Servizio 

f.to GILI Vincenzo 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 20-07-20 

Il Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


